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Kędzie

SZLAKI I ŚCIEŻKI PRZYRODNICZE.
 PIESZE, ROWEROWE, KAJAKOWE

Gmina Żmigród posiada aż 150 km ścieżek przyrodniczych i dydaktycznych, szlaków rowerowych, pieszych, 
konnych i kajakowych. Znajduje się tu też szlak „Madonny Kresowe w Gminie Żmigród”. Dynamicznie przybywa 
komfortowych i bezpiecznych dróg rowerowych. Obecnie jest to ponad 26 km drogi rowerowej po trasie dawnej 
wąskotorówki i prawie 20 km w południowo-zachodniej części gminy. W ten sposób można przyjrzeć się 
niezwykłej przyrodzie tego miejsca.

SZLAKI PIESZE

Zielony
Szlak „Barokowych fundacji Hatzfeldtów” rozpoczyna się 
w miejscowość Wierzbina przechodzi przez miejscowości 
z zabytkowymi kościołami ufundowanymi przez książąt 
żmigrodzkich: Żmigród, Radziądz, Korzeńsko i Barkowo. 
Długość szlaku pieszego wynosi około 40 km.

Niebieski
Szlak „Archeologiczny” przebiega przez miejscowości: 
Bartków, Kędzie, Żmigród, Żmigródek, Szarzyna, Dąbki 
kończąc swój odcinek w miejscowości Grabówka. Długość 
szlaku pieszego niebieskiego wynosi 34 km. Oprócz Gminy 
Żmigród przebiega przez Milicz – Krośnice - Twardogórę. 
Łączna długość szlaku wynosi 100 km.

Czerwony
Szlak „Zamkowy” na terenie Gminy Żmigród łączy ruiny 
zamku w Żmigrodzie z Jamnikiem i Książęcą Wsią. Dalej 
poza granicami gminy przebiega przez Gruszeczka - 
Sułów - Pracze – Postolin - Wzgórze Joanny – 
Świebodów - Dziewiętlin - Krośnice – kompleksy stawów 
w Krośnicach - Czatkowice - Grabownica Milicka - Ruda 
Milicka - Milicz PKP i OSiR. Długość szlaku wynosi 15 km.

www.zmigrod.com.pl
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SZLAK KAJAKOWY Doliny Baryczy Odolanów–Żmigród, długość 60 km Udostępnienie Baryczy, rzeki niepozornej, wąskiej, meandrującej i bardzo 
wolno płynącej (tylko 3% spadku), zrodziło się około roku 2005 w głowach 
kilku miłośników kajakarstwa, mieszkańców Doliny Baryczy. Ze względu 
na wyżej wymieniony charakter rzeki pomysł ten potraktowany został bar-
dzo sceptycznie. Nie zniechęciło to jednak naszych pasjonatów i w roku 
2007, z inicjatywy Fundacji Doliny Baryczy, dzięki wsparciu lokalnych sa-
morządów (Odolanów, Milicz, Żmigród, powiat milicki) oraz Nadleśnictwa 
Milicz i zaangażowaniu wolontariuszy oznakowany został 61-kilometrowy 
odcinek szlaku, powstały pierwsze pomosty do wodowania kajaków. Oso-
by najbardziej zaangażowane wtedy w prace nad szlakiem dziś świadczą 
usługi turystyczne, wynajmują kajaki, organizują spływy kajakowe i bardzo 
angażują się w utrzymanie czystości na szlaku, organizując społeczne akcje 
sprzątania Baryczy, wespół z dziećmi, młodzieżą, turystami, a nawet osoba-
mi niepełnosprawnymi, dla których pływanie kajakiem okazało się świetną 
terapią. 
Obecnie, raptem kilka lat od utworzenia szlaku kajakowego Doliny Baryczy, 
jest on wizytówką regionu i jedną z ciekawszych ofert spędzania czasu wol-
nego blisko przyrody – idealnie nadaje się dla amatorów, rodzin z małymi 
dziećmi – rzeka jest płytka i spokojna, a co za tym idzie, bezpieczna. Z ka-
jaka można w wielu miejscach podziwiać przyrodę i dziewiczy charakter 
regionu, w którym czas płynie powoli jak woda w rzece Barycz. Powoli po-
wstają nowe przystanie i pomosty, miejsca biwakowe czy inicjatywy pry-
watne związane z udostępnianiem profesjonalnego sprzętu kajakowego 
i organizacją imprez. 

Szlak rozpoczyna się w Odolanowie, a kończy w Żmigrodzie (prze-
biega ze wschodu na zachód Doliny Baryczy); rzeką można płynąć dalej 
w kierunku Odry (już poza Doliną Baryczy).

Przebieg trasy

(0 km) Odolanów (pomost).

(10 km) Jaz przy moście we Wróblińcu (projektowany pomost).

(13 km) Jaz Potasznia.

(16 km) Most na drodze Potasznia–Gądkowice; pomost – dogodne miejsce wodowania 
dla całodziennego spływu Baryczą do Milicza. 

(17 km) Jaz Gądkowice.

(20 km) Most w Lelikowie – miejsce dogodne dla rozpoczęcia dziennego spływu do Mili-
cza w skróconej wersji.

(22 km) Jaz Bolko, poniżej jazu znajduje się pomost umożliwiający wodowanie po prze-
niesieniu.

(24 km) Most w Nowym Grodzisku. Uwaga! Pod mostem przy niższych stanach z wody 
wystają drewniane kołki starego mostu.

(29 km) Z lewej strony ujście rzeki Prądni (Brandy). Rzeką tą po przepłynięciu 1 km w górę 
można dotrzeć do Rudy Milickiej (ptasia wioska tematyczna, stanowiska do obserwacji pta-
ków, zabytkowa gajówka, parking).

(31 km) Tama Sławoszowice. Przed tamą od Baryczy odchodzi Młynówka Milicka. Za tamą 
(patrząc na rzekę zgodnie z jej nurtem) znajduje się pomost do wodowania.

(32 km) Pięcioprzęsłowy most kolejowy (tzw.„Pięć mostów”). Uwaga: pod mostem znajdu
ją się kamienie, które przy niższych stanach wystają z wody.

(33 km) Most drogowy w Miliczu na ul. Krotoszyńskiej. Uwaga: pod mostem znajdują się 
kamienie, które przy niższych stanach wystają z wody; niektórzy usługodawcy w sytuacji 
niskich poziomów wody w rzece nie wypożyczają kajaków na odcinku Sławoszowice–
Sułów.

(34 km) Na lewym brzegu przystań kajakowa w parku przy pałacu Maltzanów w Miliczu – 
dogodne miejsce do przerwania bądź zakończenia spływu. 

(35 km) Most drogowy w Miliczu na ul. Sułowskiej. Uwaga: za mostem przy niższych sta
nach wody wystają drewniane kołki starego mostu.

(36 km) Ostoja. Obok ujścia Młynówki Milickiej, za wałem znajduje się prywatny teren 
„Ostoja” ze stawami (kąpiel zabroniona), wiatami, miejscem na ognisko; po Ostoi swobod-
nie porusza się stado koników polskich (jedna z 5 hodowli rezerwatowych w kraju); urokli-
we miejsce na odpoczynek wraz z przyjaciółmi lub małymi dziećmi, pod warunkiem zgło-

094) oraz uprzątnięcia miejsca po biwaku.

(40 km) Na lewym brzegu rzeki pomost – Grodzisko Kaszowo – zniszczony przez wezbra-
ne wody. Za nim znajduje się urządzone miejsce odpoczynku i biwakowania (teren Nad-
leśnictwa Milicz). 

(43 km) Tama Sułów. W prawo od tamy (oddzielona przepustem z kratą) odchodzi Mły-
nówka Sułowska, którą również można dopłynąć do Rudy Sułowskiej. W przygotowaniu 
jest przystań. Latem za tamą często brakuje wody.

(44 km) Most drogowy w Sułowie.

(46 km) Drewniany most w Łąkach. Dzięki schodkom przy wodowskazie za mostem po 
prawej stronie jest to dogodne miejsce do przerwania spływu.

(50 km) Jaz Niezgoda (tzw. „Tama Göringa”). Projektowana przystań. Tu szlak kajakowy 
przecina się ze szlakiem rowerowym R9. Tu też można odbić w prawo i rowem opaskowym 
dotrzeć do Młynówki, a nią do Niezgody lub Rudy Sułowskiej. Odcinek ten jest bardzo cie-
kawy, ale trudny – wokół bagna, jest wąsko, na trasie występuje kilka mostków wymaga-
jących schowania się w kajaku oraz przenoszenia łódek. Wrażenia estetyczne jednak gwa-
rantowane – na tym odcinku turysta dosłownie przedziera się przez„dziką” Dolinę Baryczy.

(55 km) Jaz Osiek.

(61 km) Żmigród – pomost przy zabytkowym Zespole Pałacowo-Parkowym; ciekawa 
atrakcja turystyczna – dawna siedziba rodu Hatzfeldów, obecnie odrestaurowana jako 
trwała ruina (fasada dawnego pałacu) oraz baszta, w której znajduje się m.in. Punkt Infor-
macji Turystycznej. 

Miejsca do wodowania (pomosty) Odolanów, most nad Baryczą w Potaszni, jaz Bolko, 
Milicz (w parku przy pałacu Maltzanów), Ostoja (przy cyplu, gdzie Młynówka wpływa do 
Baryczy), Grodzisko Kaszowo (obecnie pomost jest częściowo zniszczony), Żmigród (przy 
Zespole Pałacowo-Parkowym).

Miejsca biwakowe Lelików, Sławoszowice (po uprzednim uzgodnieniu z Polskim Związ-
kiem Wędkarskim), Ostoja, Kaszowo.
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SZLAK KAJAKOWY

Szlak rozpoczyna się w Odolanowie i liczy 120 km. Jest to szlak łatwy, 
ale wymagający (12 przenoszeń). Rzeka przepływa przez malowniczy 
krajobraz doliny barycko-głogowskiej z pięknymi lasami łęgowymi i 
licznym ptactwem, zamieszkującym stawy. Spływ Baryczą jest 
atrakcyjny, ze względu na niskie brzegi, ułatwiające obserwację 
krajobrazu. Atrakcją szlaku są Stawy Milickie. Na szlaku można 
skorzystać z przystani do cumowania i wodowania kajaków, która w 
Gminie Żmigród znajduje się przed mostem na Baryczy tuż obok 
odrestaurowanych ruin pałacu i baszty oraz około 16 hektarowego 
parku. Jest to idealne miejsce do zakończenia spływu bądź też na 
odpoczynek przed dalszą drogą. Na rzekę Barycz zapraszamy już od 
kwietnia do października. W okresie letnim podczas długich upałów 
oraz braku opadów niektóre odcinki rzeki stają się niespławne, albo 
spływ jest bardzo utrudniony. Najlepsze miesiące na spływ Baryczą 
to: kwiecień, maj, czerwiec, wrzesień, październik.

www.zmigrod.com.pl

SZLAKI KONNE

Przez gminę Żmigród przebiegają dwa odcinki szlaków konnych, jeden z nich bierze 
początek w miejscowości Żmigródek przebiega przez Radziądz i kończy się w 
miejscowości Gatka. Długość odcinka szlaku konnego wynosi 7 km. Drugi odcinek 
szlaku konnego rozpoczyna się w Żmigródku, przechodzi przez Jamnik, a kończy w 
miejscowości Książęca Wieś. Długość tego odcinka szlaku konnego wynosi ok. 5 km.
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Czerwony
Trzebnicka pętla rowerowa prowadzi przez 
wszystkie gminy powiatu i ma długość 172 km. W 
Gminie Żmigród rozpoczyna się w Barkowie, 
przechodzi przez miejscowości: Kędzie, Karnice, 
Węglewo, Żmigród, Żmigródek, Gatka, Ruda 
Żmigrodzka, Osiek, a kończy się w Bukołowie. 
Długość tego szlaku wynosi 53 km.

Zielony
Zaczyna się przy dworcu PKP w Żmigrodzie, 
prowadzi przez miasto w kierunku OSiRu, 
następnie przez Kanclerzowice, Powidzko, 
Dobrosławice w kierunku Prusic. Szlak ma długość 
11,7 km i dominuje na nim krajobraz otwarty, a drogi 
asfaltowe stanowią ponad 96% długości szlaku.

Pomarańczowy
Przebiega od Rudy Sułowskiej (powiat Milicz) w 
kierunku na Wąsosz przez Grabówkę, Niezgodę, 
Szarzynę, Radziądz, Żmigród, Bychowo, Kędzie. 
Długość szlaku w Gminie Żmigród wynosi 22 km.

Czarny
To rowerowy szlak kulturowy znany jako Szlak 
Grodzisk, Kapliczek i Krzyży Pokutnych. Na jego 
trasie znajduje się pięć wczesnośredniowiecznych 
grodzisk, trzynaście ludowych kapliczek oraz pięć 
średniowiecznych kamiennych krzyży pokutnych. 
Szlak znajduje się na terenie Gminy Żmigród, a 
długość pętli wynosi 45 km. Aktualne informacje o 
ścieżkach i trasach rowerowych znajdują się na 
stronie internetowej Dolnośląskiej Krainy 
Rowerowej dolnoslaskakrainarowerowa.pl

www.zmigrod.com.pl

SZLAKI ROWEROWY
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